Tutti i file forniti non dovranno contenere limitazioni di utilizzo, quali password o simili.  

8. IMPORTO A BASE DI GARA 

L’incarico per i servizi tecnici e di verifica di progettazione, di riferimento per il seguente bando, è stato 
stimato in € 408.360,52 (euro quattrocentottomilatrecentosessanta/52), oltre IVA e oneri previdenziali. I 
costi della sicurezza sono pari a € 0,00 poiché il servizio richiesto è di natura intellettuale e non vi sono 
rischi di interferenza ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.. 

Ai sensi del D.M 17/06/2016, in relazione alla stima presunta degli interventi, pari a € 25.178.332,00 (euro 
venticinquemilionicentosettantottomilatrecentotrentadue/00), è stato possibile procedere alla 
determinazione dei corrispettivi da porre a base di gara per l’affidamento dell’incarico.  

CATEGORIA 

ID 

DM 
16.06.2016 

IMPORTO 
STIMATO 
LAVORI 

€ 

PRESTAZIONI 

COMPENSO 
CALCOLATO 

€ 

Edilizia E.16 12.591.252,72 Verifica PD – Verifica e validazione PE 181.350,90

[...]

adeguamento del corrispettivo dei Servizi, in aumento o in diminuzione, in proporzione alla percentuale di 
variazione dell’importo dei lavori, detratta l’aliquota del 10%. 

Il pagamento del corrispettivo sarà effettuato in tre soluzioni, come di seguito specificato: 

- € 198.099,59 (euro centonovantaottomilanovantanove/59)+ IVA e CNPAIA al momento 
dell’approvazione da parte del RUP del progetto definitivo, basata sul rapporto conclusivo che il 
Verificatore deve redigere per il suddetto livello di progettazione; il corrispettivo sarà liquidato, previa 
verifica del servizio reso da parte del RUP nonché della regolarità contributiva, come risultante dal 
Documento di Regolarità Contributiva (DURC); 

- € 195.599,59 (euro centonovantacinquemilacinquecentonovantanove/59)+ IVA e CNPAIA a seguito 

della trasmissione del rapporto conclusivo che il Verificatore deve redigere per il livello di progettazione 
esecutiva; il corrispettivo sarà liquidato, previa verifica del servizio reso, a seguito dell’emissione del 
certificato di conformità del servizio da parte del RUP nonché della regolarità contributiva, come risultante 
dal Documento di Regolarità Contributiva (DURC);  

- € 14.661,34 (euro quattordicimilaseicentosessantuno/34) + IVA e CNPAIA a seguito della validazione 
del progetto da parte del RUP. 

Il pagamento della rata di saldo è subordinato alla costituzione della cauzione o garanzia fideiussoria 
bancaria/assicurativa di cui all’art. 103, comma 6, del D.Lgs. n.50/2016.